
 
Vážení spoluobčané,  
 

uběhly opět tři měsíce a máme tu další vydání Mouřínovského zpravodaje. Rád bych v něm shrnul, co se dokončilo 

v roku 2023 a co se plánuje do dalšího roku. Co se kulturního života v Mouřínově týče, jsem rád, že se vydařilo několik 

akcí pořádaných nejenom obcí. O mnoha z nich se můžete také dočíst v tomto čísle novin.  A jelikož už se pomalu blíží 

doba Vánoc, chtěl bych Vás pozvat na akce, které nás teprve čekají. Bude to již tradiční přátelské setkání u Betlému a 

nově Štěpánská párty.  

Závěrem bych Vám všem chtěl popřát klidný zbytek adventu, radostné prožití vánočních svátků a mnoho příjemných 

chvil v kruhu rodiny a přátel. Do nového roku 2024 Vám přeji hodně zdraví, lásky a spokojenosti. Ať se Vám splní 

všechna pracovní i osobní předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2024 byl pro Vás i Vaše nejbližší 

šťastný a úspěšný. 

Věřím, že rok 2024 bude dobrý, plný nových nápadů a radosti z úspěšně odvedené práce. Nadále však platí, že se na 

obecní úřad i na mne osobně můžete kdykoli obracet se svými problémy. A i když samozřejmě nemohu slíbit, že vše 

budeme umět vyřešit, budeme se určitě snažit alespoň být nápomocni.   

Těším se na další setkávání s Vámi. 

Vladislav Horák, starosta obce  

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

obecní zpravodaj přináší opět plno zajímavých 

článků. Tímto zpravodajem si Vás dovolíme opět in-

formovat o některých událostech, které se v naší 

obci udály nebo nás teprve čekají. Na následujících 

stránkách se tak můžete dozvědět, jak obec hospo-

dařila, co se událo v roce 2023, jakou činností se za-

bývali členové SDH a zásahovky. Z článku z mateřské 

školy se dozvíte o Mikulášské nadílce.  

Přeji Vám příjemné čtení a těšíme se na spolupráci 

s kýmkoli z Vás. 

Protože se blíží závěr roku 2023, dovolte mi, abych 

vám popřála krásné, požehnané a nejkouzelnější Vá-

noce plné radosti, pokoje a lásky, ať prožijete tento 

čas v klidu a pohodě v kruhu rodiny a přátel. Přeji 

vám také hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém 

roce. Ať je pro Vás každý den plný lásky, radosti a po-

hody. 

Odpočiňte si a vychutnejte kouzlo Vánoc do sytosti. 

Krásné svátky! 

 

Ing. Michaela Štecová 

 

  

Vydává obec Mouřínov • Ročník 2 • 4/2023 • Zdarma 

Ať jsou vaše  

vánoční svátky 

 provoněné cukrovím, 

 okořeněné smíchem a 

dobrou náladou. 

 

Krásné svátky. 



   

2 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

 

Informace pro občany  
Úřední hodiny 

pondělí 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

středa   08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

Kontakt 

Tel: 517 380 733 

Email: starosta@mourinov.cz, ucetni@mourinov.cz 

V neúřední dny lze sjednat jednání po předchozí domluvě. 

Webové stránky 

Na webových stránkách obce www.mourinov.cz nalez-

nete základní informace o obci, veškeré vyhlášky, směr-

nice obce a informace o hospodaření obce (závěrečný 

účty, rozpočty). Objevíte zde i přístup na elektronickou 

úřední desku a odkazy na místní organizace v obci. 

Facebook 

Oficiální stránky „Úřad Mouřínov“ informují své občany 

a návštěvníky o kulturním a společenském dění. Zabý-

vají se obecními záležitostmi a projekty. Upozorňují na 

nejrůznější problémy, informují o nových vyhláškách, 

změnách apod.  

Místní poplatky 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-

podářství 

• Sazba poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 500,- Kč /rok. 

• Sazba poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 500,- Kč/rok. 

Stočné 2023 

• Dle jednotlivých smluv s občany. 

• Cena poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 1518 Kč s DPH/rok. 

• Cena poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 1518Kč s DPH/rok. 

Platba poplatků  

Poplatky za systém odpadového hospodářství bude 

možné přijít zaplatit od března v úřední dny na po-

kladnu obce. 

 

Poplatek za stočné bude možné po doručení faktury za-

platit jak v hotovosti na pokladně obce, tak i bankov-

ním převodem na účet obce č. 27-3923640237/0100. 

Svoz biologického odpadu 

Svoz zajišťují pracovníci obecního úřadu. Svoz bude 

probíhat od začátku měsíce března do konce listopadu.  

Četnost svozů komunálního odpadu  

Svoz KO bude probíhat celoročně, jak jste zvyklý, 1x za 

týden, a to v úterý. Prosím využijte možnosti třídění 

odpadu z domácností na plasty, papír, sklo atd. 

Sběrný dvůr Bučovice, Hájecká 1108: 

Občané naší obce, díky uzavřené smlouvě o využívání 

sběrných dvorů provozovaných společností RESPONO, 

mohou po předložení občanského průkazu odevzdat zde 

většinu materiálů zdarma. 

Zdarma je možné odevzdat 

• biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, odpad 

ze zeleně atd.)  

• elektrozařízení (televize, rádia, přehrávače, počítače, tis-

kárny, pračky, ledničky, mrazničky, mikrovlnné trouby 

atd.) 

• nebezpečné odpady (plechovky od barev, barvy, lepidla, 

rozpouštědla, motorové a fritovací oleje, olejové filtry, 

mastné hadry, pesticidy, léky…) 

• objemné odpady (koberce, matrace, nábytek apod.) 

(pokračování str.3)

mailto:starosta@mourinov.cz
mailto:ucetni@mourinov.cz


   

3 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

• využitelné odpady (sběrový papír, PET láhve, sklo, nápo-

jové kartony, kovové obaly od potravin, hliníkové ple-

chovky, železo apod.) 

• pneumatiky 

Za úplatu je možné odevzdat 

• stavební a demoliční odpady (cihly, keramika, izolační 

 

a stavební materiály s obsahem azbestu, sanitární zaří-

zení, dveře, zárubně, okna, bytová jádra, stavební poly-

styren apod.) 

• obalový polystyren  

Provozní doba: 

Pondělí: 13:00 – 18:00 

Středa: 13:00 – 18:00 

Sobota: 8:00 – 12:00

Místní knihovna 

Obecní knihovna v Mouřínově je umístěna v nových zre-

konstruovaných prostorách budovy ZŠ Mouřínov. Kni-

hovna je otevřena každou středu od 18:00 do 20:00 hod. 

Byla provedena digitalizace knihovny, katalog knih si mů-

žete prohlédnout: https://www.library.sk/arl-vy/ 

Poplatky:  

Děti do 15 let   10 Kč / rok 

Dospělí    20 Kč / rok 

Senioři od 70 let zdarma 

 

Služby poskytované obcí Mouřínov 

 

Pronájem, služba nebo zápůjčka (viz ceník) se objednává 

v kanceláři OÚ Mouřínov s dostatečným předstihem, aby 

bylo možné prostory, stroje a zařízení na uvedený termín 

zajistit. Služby se hradí na pokladně obecního úřadu, 

v první pracovní den po provedení služby, případně v ji-

ném dohodnutém termínu.  

Ceník služeb 2023 (pozor zvýšení cen) 

Služby Cena bez DPH Cena s DPH 

Pronájem kulturního sálu   

•  Bez otopu   

o Bez kuchyňky 300,- 363,- 

o S kuchyňkou 500,- 605,- 

• S otopem   

o Bez kuchyňky 1000,- 1210,- 

o S kuchyňkou 1500,- 1815,- 

Přistavení kontejneru na biologický odpad zdarma Zdarma 

Přistavení kontejneru na zeminu a vývoz kontejneru 248,- 300,- 

Přistavení a vývoz kontejneru a vlečky na suť (zemina 
s kamením) (1 tuna = 484 Kč) 

800,- 
1 200,- 

968,- 
1452,- 

Štěpkovač, obsluha 348,-/hod 421,-/hod 

Práce s křovinořezem 348,-/hod 421,-/hod  

Traktor s vlekem a obsluhou 348,-/hod 421,-/hod 

Traktor bez vleku s obsluhou 248,-/hod 300,-/hod 

Dovoz materiálu traktorem do 10 km 248,-/hod 300,-/hod 

Traktor orba, polní práce 448,-/hod 542,-/hod 

Řezání motorovou pilou 348,-/hod 421,-/hod 

Prodej palivového dříví dle dostupnosti a podle pořad-
níku. Množství 1 kontejner na č.p. (asi 7 prm) 

1 000,-/prm. měkké 

1 200,-/prm. smíšené 

1 500,-/prm. tvrdé 

1 210,-/prm. měkké 

1 452,-/prm. smíšené 

1 815,-/prm. Tvrdé 

Výše úhrady uvedené v ceníku může být v ojedinělých případech stanovena smluvně nebo poměrnou částí za dobu 

činnosti.  

https://www.library.sk/arl-vy/


   

4 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD  

Textil, hračky, bytové nádobí 

 
Ing. Michaela Štecová 

Svoz odpadu o vánočních svátcích 
Firma Respono, upozorňuje na změnu vývozu komunálního odpadu v době vánočních svátků a nového roku. Tyto dva 

týdny budou vyvážet popelnice místo úterý, tak ve středu. 

Z úterý 26.12.2023 budou vyvážet ve středu 27.12.2023 

Z úterý 2.1.2024 budou vyvážet ve středu 3.1.2024 

Ing. Michaela Štecová 

Připomenutí k místním poplatkům za odpad a stočné 2023 
Lhůta splatnosti pro zaplacení poplatku za odpad a za stočné uplynula dnem 30. 11. 2023. Žádáme občany, kteří dosud 

neuhradili výše uvedené poplatky, ať tak učiní co nejdříve! Nejlepší možností úhrady je převod na účet obce Mouřínov 

číslo 27-3923640237, kód banky 0100. Rovněž je možné hradit poplatky v hotovosti na pokladně obecního úřadu v 

Mouřínově. Při platbě převodem na účet je nutné platbu identifikovat u stočného variabilním symbolem, který je vy-

generován na faktuře a u komunálního odpadu zadat do poznámky „KO 2022 za Mouřínov č.p. … (vaše číslo popisné)“. 

Lze sjednat i splátkový kalendář. 

(pokračování str.5)



   

5 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

 V případě neuhrazení místního poplatku do konce roku bude podle ustanovení § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky obce Mouřínov a v souladu se zákonem č. 

280/2009 Sb., daňový řád, poplatníkům vyměřen místní poplatek platebním výměrem, ve kterém Vám navýšíme po-

platek na trojnásobek.  

Psali jsme to tu už několikrát, ale bohužel marně. Proto jsme se rozhodli naposledy dát neplatičům poslední šanci. 

V případě neuhrazení budeme postupovat ve vymáhání tohoto poplatku exekučním příkazem, který doručíme ne-

platičům do vlastních rukou. 

Ing. Michaela Štecová 

Zvýšení místního poplatku – Stočné 2024 
Zastupitelstvo schválilo na posledním 4. veřejném zasedání obecního zastupitelstva obce Mouřínov v roce 2023, vnitřní 
předpis č. 1/2024, který ruší ceník stočného pro rok 2023, předpis č. 2/2023. Při jeho vytváření se vycházelo z přílohy 
č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb., směrného čísla roční potřeby vody a finanční analýzy k projektu „Kanalizace a ČOV obce 
Mouřínov.“ 
Roční poplatek za osobu s trvalým pobytem i pro vlastníka nemovitosti bez trvalého pobytu na rok 2024 činní 49,91 Kč 
s DPH/m3 x 35 m3 celkem 1 747,- Kč s DPH (sazba 12 %). Jde tedy o zdražení o 6,54 koruny na kubíku. V roce 2023 
byla cena stočného včetně DPH (sazba 10 %) 43,37 Kč za kubík. 

Ing. Michaela Štecová 

Zprávy v kostce z veřejného zasedání  
Zastupitelé na posledním veřejném zasedáním v roce 2023, které se konalo 19.12.2023 od 18:00 v zasedací místnosti 

obecního úřadu, schválili: 

- rozpočet obce na rok 2024  

- rozpočet ZŠ a MŠ Mouřínov na rok 2024 

- rozpočtové opatření č. 8,9,10/2023, které najdete na webových stránkách obce, 

- sponzorské dary pro MŠ Mouřínov 

- smlouvu o poskytnutí příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v obvodu Bučovic 

- plán inventarizace za rok 2023 

- dodatek č.3 smlouvy o zajištění financování systému IDS 

- smlouvu o zřízení věcného břemene 

- vnitřní předpis č. 1/2024 - ceník stočného pro rok 2024 

Dále vzali na vědomí: rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2024. 

Vladislav Horák, starosta 

Co se událo a děje v obci 
• Na začátku roku zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení změny č.2 územního plánu obce Mouřínov. V součas-

nosti je vyvěšen návrh.  

• Byla podána žádost na JMK pro pořízení zásahových obleků pro zásahovou jednotku hasičů. Dotaci jsme dostali 

a obleky byly pořízeny. 

• Byla podána žádost na JMK na Koncepční dokumenty k opatřením ke zmírnění dopadů klimatických změn.  Jed-

nalo se o vypracování mezioborového Generelu voda, lidé, krajina – koncepce zmírnění dopadu změny klimatu 

od firmy Voda lidé krajina z.s. 

• Projekt statek je vypracován v dokumentaci k územnímu rozhodnutí, byl předán orgánům státní správy k vyjád-

ření. 

• Projekt chodníku ke statku byl přepracován a doplněn. Ale byl pozastaven z důvodu projektování vedení eonu 

do tělesa chodníku. 

• Pokračuje projekt stání na zápletě, parkovacími stáními naproti kapličky a naproti Zemanového.  

• Od arboristické firmy byly ošetřeny stromy u dětského hřiště a na starém parku.  



   

6 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

• Firma Trasig pro nás udělala dopravní práce na omezení rychlosti na dolním konci. Konkrétně se jedná o instalaci 

zrcadla u Celbrového a tři zpomalovací prahy. A o označení parkoviště u Vlachového.  

• Byla nově položena část chodníku k obchodu.  

• Byly pořízeny posilovací stroje a zprovozněna posilovna v budově školy. 

• Bylo pořízeno oplocení kolem dětského hřiště. 

• Vlastními zaměstnanci bylo zahájené pokládání chodníku na obci. Od Hanákového směrem na horní konec.  

• Máme podanou žádost o odbahnění 2 rybníka a máme informaci, že byla schválena. Zatím nám, ale oficiální 

rozhodnutí nedošlo.  

• Na dětské hřiště a do školky byly pořízeny vahadlové houpačky.  

• Na prostředku obce a ve třech částech na obci byly instalovány senzory na měření kvality ovzduší v obci. Je to 

z výzkumného týmu Masarykovy univerzity v Brně, Jihomoravského kraje a magistrátu města Brna. 

• Byla vypracována studie na přeměnu budovy školy na volnočasové centrum. Nyní se pokračuje v projektové 

dokumentaci.  

• Byla vypracována studie na úpravu prostranství před obecním úřadem. Byla projednávána s občany, před jejichž 

domy se bude realizovat.  

• Byla vypracována studie proveditelnosti na přestavbu hasičky a výstavbu nového obecního úřadu.  

• Byly pořízeny nové stroje a přístroje pro obecní zaměstnance. Z těch největších je to nový posypovač a vibrační 

deska, bourací kladivo.  

• Byly opraveny tři poklopy na silnici.  

• Byly ve dražbě koupeny pozemky v obci a v sousední obci, za účelem výměny pozemků.  

• Po obci byly instalovány nové koše na komunální odpad.  

• Kolem obce byla provedena výsadba ovocných stromků. V jarní výsadbě bylo vysazeno kolem 100 stromků a na 

podzim 60 stromků. Vše bylo vysazeno na naše pozemky a kolem polních cest. Jednalo se především o jabloně, 

hrušně, třešně.  

• Zásahová jednotka vyčistila koupaliště, kde se potom obecní pracovníci po zbytek sezony starali o kvalitu vody 

v něm.  

• Byla zadán projekt na opravu pomníků v obci. Po vypracování zkusíme zažádat o dotaci na jejich opravu.  

• Byla rekonstruována zasedací místnost obecního úřadu. Nově vymalována, dány nová světla, položen koberec 

a nakoupeno nové vybavení.  

• Bylo dovybavena obecní hospoda. Byly tam pořízeny nové stoly a nové výčepní zařízení. Vymalován sál a upra-

vena kuchyňka.  

• Nemalou součástí společenského života na obci jsou i kulturní akce, které jsme jako obec pořádali, nebo byly 

spolupořadateli, nebo finančně podporovali.  

 

Vladislav Horák, starosta 

Hospodaření obce 2023 
Obec Mouřínov hospodařila v r. 2023 dle rozpočtu schváleného usnesením zastupitelstva obce č. 3/5/2022 ze dne 

21.12.2022 s příjmy v částce 9 850 700,- Kč, výdaji v částce 13 736 900,- Kč, dle paragrafů aktuální rozpočtové skladby 

a financování 3 886 200,- Kč. Rozpočet byl upraven 10 rozpočtovými opatřeními. Během roku 2023 obec přijala dotace. 

Z Jihomoravského kraje obdržela investiční dotaci v částce 50 100,- Kč na Generel Voda, lidé, krajina a neinvestiční 

v částce 57 000,- na pořízení zásahových obleků. Dotace z Úřadu práce ČR na veřejně prospěšné pracovníky ve výši 

181 241,- Kč. Dotace ze státního rozpočtu na Volby Prezidenta ČR pod UZ 98008 činila 38 600,- Kč, obec z ní vyčerpala 

18901,- Kč. Vratka ve výši 5440,- Kč, bude zaslána v rámci fin. vypořádání v roce 2024. V rámci finančního vypořádání 

v roce 2023 byly poslány vratky v částce 5 076,- Kč – Volby prezident a v částce 13 099,- Kč – Volby zastupitelé a par-

lament. Obec poskytla dotace: Tělovýchovné jednotě Mouřínov ve výši 20 000 Kč, Honebnímu společenstvu Šéva–

Mouřínov 10 000 Kč, Futsalu Mouřínov ve výši 10 000 Kč, SDH Mouřínov 20 000 Kč a Obchodu Mouřínov 60 000 Kč. 

 

Ing. Michaela Štecová 



   

7 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Rozpočet na rok 2024 
Obec Mouřínov, IČO 70810877                       KEO4 1.12.9 UR022 

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024 

 

(Pokračování str.7) 



   

8 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

 

 
Schváleno usnesením číslo: 3/5/2023 

Dne: 19.12.2023 

Rozpočet obce Mouřínov na rok 2024 je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, předkládán jako mírně schodkový, neboť příjmy daného roku ve výši 11 506 906,- Kč (bez 

financování) jsou o 2 669 100,- Kč nižší než plánované výdaje 14 176 000,- Kč (bez financování). Rozdíl mezi těmito 

příjmy a výdaji je financován zůstatkem na běžných účtech (KB, a.s. a ČNB) celkem ve výši cca 16 mil. Kč (tzv. financo-

váním, pol. 8115, a 8117). Z celkových výdajů jsou běžné (provozní) výdaje ve výši 11 506 900 Kč a kapitálové (inves-

tiční) výdaje ve výši 4 062 000 Kč.  

V průběhu roku 2024 je reálný předpoklad získání účelových dotací. 

Tento rozpis rozpočtu obce Mouřínov je současně zveřejněn na stránkách obce na odkazu: https://www.mou-

rinov.cz/obecni-urad/ekonomika-a-finance.html 

Ing. Michaela Štecová 

Z mateřské školy 
Mikulášská nadílka ve školce 

Týden před Mikulášem bývá ve školce mezi dětmi cítit trochu napětí, vždyť už brzo bude chodit! Mikuláše ani anděla 

se děti nebojí, přestože z nich mají respekt. Ale co ten třetí, čert? Přijde letos zase? 

Děti zpytují svědomí, přemýšlí, jak moc velké nebo malé bylo to jejich zlobení a alespoň na poslední chvíli se snaží i ti 

největší lotříci něco napravit... 

„Kdo to klepe? Bílý pán! Mikuláš dnes přišel k nám….anděl a čert přišli s ním, zjistit, jestli nezlobím.“ - i k nám přišel 

v úterý 5. prosince do MŠ samotný Mikuláš se svou věrnou družinou. Všechny děti byly na jejich příchod přichystány. 

Mikuláš budil veliký respekt, andílek pohladil děti zase svým milým slovem, a čertík? Ten jen svým pohledem a brbláním 

hledal mezi dětmi nezbedníky...ovšem – nenašel. V pytli si nesl jen uhlí a nějakou tu bramboru. Přece jen se ale v knize 

hříchů nějaký nezbedník našel, andílek i paní učitelky se ale přimluvily, a tak děti dostaly jen „pokárání“. Mikuláš si se 

svými společníky vyslechli připravené písničky, básničky, a za odměnu rozdali dětem balíčky plné dobrot. Na závěr 

čertík ušpinil svojí černou rukou některé odvážlivce, kteří překonali strach a zblízka se mu podívali i do očí.  

Doufejme, že děti splní, co naslibovaly a za rok se uvidíme opět u kontroly nad knihou hříšníků. Sotva naši hosté odešli, 

ve školce začal pořádný čertí rej plný tance a zábavy. 

Teď už se můžeme všichni těšit na Ježíška a užívat si kouzelný předvánoční čas. 

 

(Mikuláš byl už za svého života velmi oblíbený mezi lidmi, proslul štědrostí k potřebným, jako obránce víry před pohan-

stvím a zachránce nespravedlivě obviněných.) 

Za kolektiv MŠ Jitka Vintrová, učitelka 

https://www.mourinov.cz/obecni-urad/ekonomika-a-finance.html
https://www.mourinov.cz/obecni-urad/ekonomika-a-finance.html


   

9 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za kolektiv MŠ, 

 Jitka Vintrová 



   

10 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů 
Drakiáda 

Pro letošní drakiádu jsem ve Sboru dobrovolných hasičů zvolili sobotu 7. října. 

Po mnoha letech jsme změnili místo. Vrt u cesty na Kloboučky nám zrušili, a 

tak jsme se přesunuli k vrtu u rybníka. A ukázalo se, že toto místo je na pouš-

tění draků možná ještě lepší. Počasí na společné pouštění draků bylo letos per-

fektní. V jednu chvíli bylo na obloze přes dvacet draků všech barev a velikostí! 

Společné odpoledne si přišly užít desítky rodičů s dětmi. Ostrostřelci změřili 

svoje dovednosti v soutěži ve střelbě prakem. Mnozí pak využili posezení u 

drobného občerstvení s opékáním špekáčků. Díky patří všem, kteří přišli, a 

hlavně členům SDH Mouřínov za perfektní přípravu drakiády a prakiády.  

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

Foto: SDH Mouřínov 

 

Adventní dílničky 

Milou tradicí se pomalu stávají tvořivé dílničky, které mouřínovské ženy připravují s podporou SDH Mouřínov.  

V obecním sále se v sobotu 2. prosince se-

šla spousta dětí a jejich rodičů, aby si na 

šesti stanovištích vyrobili různé vánoční 

dekorace. Nazdobit si mohli perníčky, vy-

malovat dřevěný domeček, vyrobit si ma-

cramé andílka nebo adventní či skleněný 

svícen, anebo si ozdobit baňku na vánoční 

stromeček. Příjemnou atmosféru dotvářel 

horký punč, svařák a vánoční cukroví na 

zobání. Počasí venku bylo vpravdě vá-

noční, i když možná přes závěje na bučov-

ské cestě nedoraz nikdo z přespolních. 

V sále ale bylo teplo a útulno, a všichni si 

tohle společné odpoledne užili. Všem ma-

minkám a babičkám, které se o dílničky za-

sloužily, patří obrovský dík. Stejně tak 

všem členům a členkám SDH Mouřínov, 

kteří pomohli s organizací a přípravou tohoto adventního odpoledne.  

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Foto: S.Kutáček] 

Mikulášský průvod obcí 

Pátý prosinec je tradičně zasvěcen svatému Mikulášovi, patronovi všech dětí. Našel si čas 

i na cestu do Mouřínova. Od soumraku projížděl obcí na slavnostně vyzdobené bryčce ta-

žené koněm. Doprovázeli ho krásní andělé a také tlupa pořádně drzých čertů. Dárečky 

rozvezl po dvaceti rodinách s malými dětmi. I když někde to bylo s určitými výhradami, 

nakonec se ukázalo, že všechny navštívené děti byly v uplynulém roce hodné, nebo ale-

spoň slíbily, že budou hodné v roce příštím. Takže čerti přišli zkrátka a do pekla nikoho 

neodnesli. Tak uvidíme, jak to příští rok dopadne! Za svezení Mikuláš děkuje Martinovi 

Bartákovi jako kočímu!  

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Plakát: SDH Mouřínov] 



   

11 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Obnova bučovské aleje 

V sobotu 12.11. jsme pokračovali v obnově třešňové aleje podél bučovské silnice. Vloni jsme získali 249 tis. Kč od 

Státního fondu životního prostředí, a letos se podařilo získat 150 tis. Kč od Nadace Partnerství z programu “Sázíme 

budoucnost s KB Penzijní společností”.  

Za dopoledne jsme vysadili dalších 120 stromků několika odrůd třešní, a dokončili jsme tak obnovu celé aleje až po 

předpokládané křížení silnice do Bučovice s připravovaným obchvatem Bučovic. Do výsadby se zapojilo přes čtyřicet 

dospělých a dětí. Nyní bude důležité se o stromky postarat, aby se ujmuly. V plánu je pravidelná zálivka a nejspíš 

zamulčování štěpkou. Na podzim se určitě k sázení vrátíme, abychom nahradili stromky, které se neujmou, a také 

staré uschlé stromy, které Správa silnic nechá pokácet. 

Výsadbu koordinoval Sbor dobrovolných hasičů. Za souhlas s výsadbou a pomoc s dopravním značením děkujeme 

Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje. Děkujeme také Petrovi Kalábovi za pomoc s obecním traktorem. 

 

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Foto: SDH Mouřínov] 

Připravované akce 

Ve stejném termínu jako vloni, tedy 28. prosince od 18 hodin proběhne každoroční členská schůze Sboru dobrovolných 

hasičů Mouřínov, na které zhodnotíme letošní aktivity a naplánujeme ty pro příští rok. 

Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov se letos ujme i uspořádání valné hromady našeho okrsku Sdružení hasičů Čech a 

Moravy, na kterou se sjedou zástupci okolních sborů. Proběhne nejspíše na konci ledna. 

Tradiční ostatkový průvod plánujeme na sobotu 17. února. 



   

12 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Pravidelné schůzky mladých hasičů probíhají každý pátek s výjimkou svátků a prázdnin, vždy od 17 hodin. Vedoucí 

mladých hasičů absolvovali 30. září pravidelné školení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, aby mohli kvalifikovaně 

vést náš dětský kolektiv. Vše dělají ve svém volném čase a bez nároku na odměnu, za což jim patří obrovské uznání a 

poděkování. 

Pravidelné schůzky Sboru dobrovolných hasičů probíhají každý poslední pátek v měsíci v 19 hodin 

v hasičce. Sbor uvítá nové tváře do party – zájemce o členství. Hlásit se můžete přímo na schůzce, 

nebo u starosty sboru Standy Kutáčka. Informace o činnosti sboru pravidelně zveřejňujeme na face-

bookové stránce: dejte si nás do sledovaných! 

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

 

Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mouřínov 
Rok se s rokem sešel a opět tu máme vánoční čas. Dovolte, abychom s vámi sdíleli pár pěkných momentů z nedávné 

Kateřinské zábavy, která proběhla 24. listopadu 2023 v kulturním sále. I přes menší účast oproti roku 2022 jsme si akci 

všichni užili a děkujeme kapele Panorama, za hudební doprovod v průběhu celé akce. Jak už to bývá, tombola se roz-

dala celá, pivo se vypilo, guláš se snědl a nám nezbývá než vám poděkovat za vaši účast a za to, že jste s námi vytvořili 

tak pozitivní atmosféru během celého večera. S nedočkavostí a vděkem vyhlížíme další ročník a těšíme se na další 

setkání s vámi.  

Začátkem prosince, jsme si pro vás připravili ještě jednu akci, která stojí za zmínku – předvánoční žranice. Pod velkým 

vyhřívaným stanem jsme vám servírovali lahodné zabíjačkové speciality jako játra, srdce, tlačenky anebo třeba černou 

polívku. Chceme vám poděkovat za vaši podporu, za to, že jste s námi sdíleli tento příjemný den i večer. Oceňujeme, 

že jste nám přinesli tak pozitivní zpětnou vazbu a vše jste snědli. V závěru večera jsme ve spolupráci s obcí rozsvítili 

vánoční stromeček a Mikuláš rozdal opožděnou nadílku.  

Těšíme se na další setkání, tentokrát na velikonoční žranici. Doufáme, že nás zase potěšíte svou přítomností. 

Děkujeme vám všem za krásné chvíle společné radosti a pohody, které jste s námi sdíleli nejen teď, ale i po celý rok, a 

těšíme se na ten další, 2024. Všem přejeme klidné prožití Vánočních svátků a vše nejlepší do nového roku. To vám 

přejeme my, hasiči z Mouřínova. 

 

 Zásahová jednotka Mouřínov, JPO V 



   

13 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Zveme srdečně všechny z Mouřínova, na poslední akci v roce 2023

  



   

14 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

 

  

St
aň

te
 s

e 
n

a 
m

al
o

u
 c

h
ví

li 
p

o
u

tn
ík

y 
a 

p
ři

p
o

m
eň

te
 s

i s
 n

ám
i z

ro
ze

n
í J

ež
íš

ka
 u

p
ro

st
ře

d
 k

o
u

ze
ln

é 
at

m
o

sf
ér

y 
vá

n
o

čn
íc

h
 s

vá
tk

ů
. 



   

15 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Okénko z kroniky 
Robota 

R 1848 byly roboty zrušeny a rolníci i chalupníci se z robot vykupovali. Čtvrtláník platil výkupného 60 zl. stříbra z ro-
bot a 40 zl. stř. za desátek. Peníze ty měly býti zaplaceny ve 20 letech ve stejných splátkách po 5 zl a zbytek byl vždy 
úrokován 5%. 
Veškeré pozemky Mouřínova kolem roku 1750 (mimo panský dvůr) pozůstávaly ze 4 lánů, 6 ¾ lánů, 10 půllánů a 14 
čtvrtlánů. Z lánů a půllánů není teď (pozn. 1925) již ani jednoho v celosti. Za doby robot nebyl sedlák vlastníkem své 
usedlosti a nemohl s ní také dle své libosti nakládati. Stávalo se, když sedlák na statku dobře nehospodařil, že jej 
vrchnost s něho sehnala a jiného dosadila. Za panování Marie Terezie dostali rolníci zápisy na své živnosti. Odtud vze-
šlo právo, že větší usedlosti se svolením vrchnosti mohly býti děleny. A rolníci naši dělili svoje usedlosti. Tím také 
Mouřínov vzrůstal. Tak povstala část obce „Zápleta“, jakož i veškeré ulice a uličky.  

(kronika 1925-1985)

Společenská rubrika 

                                         Blahopřejeme jubilantům naší obce                               

  

 

 

 

 

 

Chcete zveřejnit gratulaci svým blízkým nebo vzpomínku ve zpravodaji? Kontaktujte nás na telefonu 517 380 733 

nebo na mailu ucetni@mourinov.cz. Pokud si nepřejete být zveřejnění v této rubrice, prosím, dejte nám včas vědět. 

Zábavný čas 
Pro dospělé Vánoční osmisměrka 

  

               65              70   75 
Vondráček Miloslav Krejčí Jarmila Křivánková Marie 
    81    83    
Vařáková Vlasta  Vykoukal Jan  
Pitronová Josefa        

Občanům, kteří oslavili v měsíci říjen,    
listopadu a prosinci významné jubileum    
přejeme vše nejlepší, radost ze života, 
a především pevné zdraví.  



   

16 
 

  Mouřínovský zpravodaj 3/2023 

 

2023 

 

Zábavný čas 
Pro děti 

S čím si spojujete tyto dvě ponožky? Samozřejmě s dárky, Ježíškem, zeleným vánočním stromkem doma a Váno-

cemi. Nyní se pozorně podívejte na obrázek a najděte rozdíly mezi ponožkami, pak je obě vybarvěte a určete jejich 

obsah. 

    

Zveme Vás… 
            
           V roce 2023 jsou v plánu tyto akce: 

• Prosinec: setkání u betléma 

            Těšíme se na vás.   

        Předsedkyně kulturního výboru, 

                                                           Jitka Vintrová 

 

 

 

 

Mouřínovský zpravodaj • Periodický tisk územního samosprávného celku. • Vydává Obec Mouřínov, IČ 708 10 877, Mouřínov 
190, 685 01 Bučovice, zastoupená starostou Vladislavem Horákem • Vychází čtvrtletně v nákladu 250 výtisků, zdarma do všech 
domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec • Registrační číslo Ministerstva kultury ČR E24202. • Toto vydání 
je bez jazykové korektury • Za tvorbu Obecních novin zodpovídá starosta obce. • Za obsah článků zodpovídají autoři. • Příspěvky 
a inzerce: Obecní úřad Mouřínov, č.p.190, tel. 517 380 733, e-mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz • Tisk: JKKA tisk, s.r.o.• 
Uzávěrka příštího čísla 15.březen 2024. • Redakční rada pracuje prozatím ve složení: předseda – Vladislav Horák, starosta obce; 
člen – Ing. Michaela Štecová. • Redakce neobjednané rukopisy, fotografie a kresby vrací pouze na žádost.  • Redakce si v případě 
potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků. • www.mourinov.cz 

mailto:mourinovskyzpravodaj@seznam.cz

